eum constituere, qui habet potestatem suam ordinariam quam delegatam, sed quando dicimus Vicarium Generalem Episcopi esse ordinarium, intelligitur quod ad ea tantum, quæ ipso jure veniunt ex generali commissione Vicariatus, Gomez, & alii. §. *Cum autem*. nec potest duos Vicarios Generales constituere pro duabus Dioccesibus unius, sed potest in ea ubi residet habere duos Vicarios. Barbosa *part. 10. tractat. 15. resol. 31*.

85. Potest negare licentiam Regularibus alloquendi cum Monialibus, tamen est actus Charitatis si habent neccarius tenetur concedere. Vide *verb. Alloqui Monial.* numer. 8. & hanc licentiam potest concedere Novitio Equiti S. Joan. & S. Jacobi, vel alterius Religionis. Portel. & alii. *p. 10. tr. 14. resol. 50*.

*Potest negare licentiam Regularibus ad non alloquendi monialibus.*

86. Episcopus Laudensis non potest examinare, & visitare Parochum Regularem in Ecclesia oppidi, vel loci Hospitalis ordinis S. Hieronymi, ubi Generalis habet suam Residentiam, & in aliis ubi est cura animarum, & ibi resident Generales, in aliis vero ubi Parochi sunt seculares, vel Regulares, potest ad ea quæ sunt curæ annexa. DD. *p. 10. tr. 16. resolutione 28*.

*Episcopus non potest visitare, &c. loca, ubi resident Generales, & est cura animarum.*

E P I S C O P U S

*Quoad penas pecuniarias imponendas, & equas familiares.*

1. EPISCOPUS potest habere tot satellites, vulgò *Alarii*, quot voluerit: nec illorum numerus prescribi potest à magistratibus laicis. Quod si ex magno illorum numero inconueniens aliquod oriatur, rogabunt ipsos Episcopos, qui remedium adhibebunt. Et ita declaravit Sacra Congregatio die 14. Aprilis 1615. apud Barboam de jur. pont. l. 1. cap. 11. numer. 75. Idem docet Venerus in exam. Episcop. l. 4. cap. 12. numer. 5. ante ipsam Cardin. Bertrand. *resp. 2. ad artic. laici num. 7*. in instantia hujusmodi facta

*Familiares Episcoporum non possunt à principibus ulli limitari.*

facta tempore Philippi Regis Franco-  
rum, p. 4. tr. 1. res. 100

Et gaudent Episcopi familiares gaudent privile-  
foro. gio fori. Vide verb. Immunitas Ecclesia-  
stica, n. 19

Possunt im- 2. Episcopi certè, & verè possunt pos-  
ponere pœnas nas pecuniarias imponere ex praxi ubiq;  
pecuniarias recepta, & consuetudine, & possunt ha-  
tam Ecclesia- bere fiscum; communiter DD. part. 10.  
sticis, quam tract 8 res. 1. quas pœnas per S. C. Frid.  
lascis concu- §. 24. cap. 3. de Reformatione absolute  
binarii, sed dicimus, Episcopos non posse sibi appli-  
semper dicen- care, sed pauperibus, & locis piis, etiam  
dum est quod pœnas secularibus ablatas. Quaranta,  
debet eas locis & alii ibidem res. 2. Confunduntur  
piis disponera. rationes pro Episcopis quod possint sibi  
applicare dictas pœnas, res. 3. & pos-  
sunt non solum concubenarios pœnis  
Ecclesiasticis, & corporalibus verum etiam  
pecuniariis punire, sed semper quod  
piis locis applicentur. *ibid. res. 4.* & pos-  
sunt compositiones facere super quibus-  
dam delictis, & iisdem piis locis appli-  
care, *res. 5.*

Sic etiam In- 3. Inquisitores possunt punire pœnis  
quisitores qui pecuniariis, delinquentes, quas summo  
dispensant, Inquisitori Romæ tradere debent, &  
locis ubi eas num sibi applicare in Hispania tracta-  
exigunt. tur per specialia. *res. 6.* Sac. Congreg.  
sancivit, & declaravit, ut hæc pœnæ pe-  
cuniariæ ponerentur apud fidelem fe-  
queltrum ( dummodo non sint ex do-  
mesticis Episcoporum ) ut piis fidelium  
locis, ubi exactæ fuerunt, & ad pios usus  
eorumdem locorum convertantur. *ibid.*  
*res. 7.*

Possunt de 4. Episcopi possunt imponere pœnam  
dispensatione pecuniariam pro dispensatione in lege  
in lege ponti- Pontificis, sed solum in legibus per quas  
ficis, sed dan- subditi obligantur ad aliqua onera à qui-  
da locis piis. bus per dispensationem eximuntur, ut  
est lex jejunii, & laborandi in diebus  
festivis, minime in aliis, ut in dispensando  
in denunciationibus Matrimonii, super  
interstitiis, & in litteris dimissorialibus  
pro suscipiendis ordinibus ab alio Epif-  
copo, *ibid. res. 8.* & si contigerit tales  
pœnas imponere pro aliquo delicto, vel  
dispensatione, &c. semper applicandæ  
locis piis. *res. 9.* & eadem ratio est de  
Cap. S. Vacante *res. 10.*

E Q U I T E S.

1. Equites Hierosolymitani possunt Equites Hie-  
transire ex licentia Papæ, & iusta ro. possunt  
causa ad alias Religiones D. Jacobi, Ca- transire ex li-  
latravæ, & c. p. 10 tr. 12. res. 1 per totam. centia Papæ  
Et confiteri possunt hi omnes Equites ad alias Re-  
cum Sacerdote simplici, ut alii Regula- ligiones.  
res. *ibid. vers. Ex quibus.*

2. Eques Ordinis Militaris retinens Eques Ordi-  
pensionem ad illum Ordinem ex Clerico nus militaris  
transiens, non tenetur recitare Officium retinens pen-  
parvum B. Mariæ, sed satisfacet præce- sionem non  
pro recitandi, si recitet Orationes præ- tenetur reci-  
scriptas sui Ordinis, quia Pius V obli- tare Officium  
gavit ad Officium eos, qui ad aliam ora- B. Maria.  
tionem non erant adstricti. Sic Bonac. non  
Castro Palao, & alii plures, p. 10. tr. 16.  
*res. 95. verb. Vnum licet.*

E V C H A R I S T I A.

1. E U C H A R I S T I A est Sacramen- Et charistie  
tum Corporis, & Sanguinis definitio.  
Christi sub speciebus panis, & vini ad  
spiritualem animæ refectionem divi-  
nitus institutum. Ratio autem Sacra- Et constitu-  
menti non consistit in Communione, tivum in ra-  
ut docuit Gabriel in 4. disputat. 8. quasi tione Sacra-  
1. art. 2. dub. 2. nec in sola consecratio- menti.  
ne: nec in solis speciebus. Sed in Cor-  
pore Christi, aut Sanguine, quatenus  
ex vi verborum sub speciebus contine-  
tur. Est unum Sacramentum unitate  
speciei infimæ; sed moralis in ratione  
convivii spiritualis, ad quod materialiter  
integrandum requiruntur species  
panis, & vini. Unitas verò hujus Sacra-  
menti numerica desumitur ex una nu-  
mero refectione per unicum Commu-  
nionem; sive sub una, sive sub utraque  
specie: sive unius Hostiæ, sive plurium;  
& sive ab uno, sive à pluribus Sacerdo-  
tibus consecrarum. Sed de his omni-  
bus vide Valentiam in 3. part. quest. 73.  
*artic. 1. disputat. 6. sect. 1. punct. 3.* Valquez  
*disputat. 167. cap. 5.* & alios recentio-  
res.